MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS URUACU

COMUNICADO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, Câmpus Uruaçu, por meio do

Departamento de Áreas Acadêmicas (DAA), torna público a oferta de Projetos de Ensino via

Sistema Emergencial de Ensino, conforme normas do Edital nº 004/2020-DAA-IFG-URU, de 05 de

março de 2020.

Em virtude das especificidades do ensino remoto, alguns projetos foram cancelados a pedido dos

seus proponentes. Os projetos confirmados serão implementados a partir de 31/08/2020.

PROJETOS DE ENSINO 2020/1

Número do Processo Nome do Projeto de Ensino Situação

23377.000508/2020-97 Desenvolvimento de apostila/caderno de

exercícios para o auxílio na disciplina de

Teoria das Estruturas

CONFIRMADO

23377.000547/2020-94 e

23377.000796/2020-80

Preparatório para Olimpíada Brasileira de

Robótica

CONFIRMADO

23377.000555/2020-31 Química aplicada ao ENADE CONFIRMADO

23377.000540/2020-72 Preparatório para OBMEP CONFIRMADO

23377.000429/2020-86 Camerata de violões do IFG-Campus

Uruaçu

CANCELADO

23377.000538/2020-01 Flauteando pelo IFG-URU CANCELADO

23377.000541/2020-17 Cada canto tem um Canto CANCELADO

23377.000560/2020-43 A utilização do laboratório no ensino de

Química

CONFIRMADO

23377.000430/2020-19 Nas trilhas da argumentação: eu, autor CANCELADO

23377.000562/2020-32 Projeto Integrador - Interdisciplinaridade

Entre as Disciplinas de Linguagem e

Lógica de Programação I (LLP 1) e

Matemática Elementar no Curso de

Análise e Desenvolvimento de Sistemas

do IFG Uruaçu.

CANCELADO

23377.000543/2020-14 Estudo de reações de oxidação e redução

e o processo de corrosão

CANCELADO

23377.000549/2020-83 Química Divertida CANCELADO

23377.000545/2020-03 Ensino de Aprendizagem complementar da

disciplina de Fundamentos da Informática,

para acadêmico(a)s sabatistas,

preservando a liberdade de crença

religiosa segundo a Lei 13.796/2019

CANCELADO

	Documento assinado eletronicamente por: